КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-556-О

14.10.2022

г. Ханты-Мансийск

О проведении заседания муниципального методического совета

Во исполнение плана мероприятий комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района на 2022-2023 учебный год,

с целью организации методической работы в образовательных организациях

Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседание муниципального методического совета

25 октября 2022 года в 15.00 часов в онлайн формате.

Ссылка для подключения: https://events.webinar.ru/46788875/1424052022

2. Утвердить повестку заседания муниципального методического совета

согласно приложению 1.

3. Утвердить состав участников муниципального методического совета

согласно приложению 2.

4.  Заместителю директора муниципального автономного учреждения

Ханты-Мансийского района «Муниципальный методический центр»

И.М. Сперанской:

4.1.  провести организационные мероприятия по подготовке заседания,

4.2. подготовить протокол и приказ по итогам заседания муниципального

методического совета в срок до 03 ноября 2022 года.

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций

Ханты-Мансийского района обеспечить:

5.1. участие в заседании членов методического совета, согласно

https://events.webinar.ru/46788875/1424052022

приложению 2.

5.2. подготовку докладов по повестке муниципального методического

совета согласно приложению 1.

6. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей образовательных

организаций.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

комитета по образованию, С.В. Шапарину.

И.о.председателя

комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC

Владелец  Бусова  Марина Николаевна

Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022

М.Н.Бусова

Гот.: Филиппова Юлия Степановна

Разд.: дело, школы, ДС, ММЦ, С.В.Шапарина.

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

№ 06-Пр-561 от «14» октября 2022 г.

    Повестка

                      заседания муниципального методического совета

Дата проведения: 25.10.2022

Время проведения: 15.00 часов

Повестка заседания

1. Открытие заседания.

М.Н. Бусова, исполняющий обязанности председателя муниципального

методического совета

          2. О проекте «Вертикаль качества: оценка и управление на основе данных»

Г.П. Савиных, к.п.н., магистр управления системой оценки качества общего

образования, координатор проекта "Практики ВСОКО" АРОО, автор и ведущий

преподаватель курса "Контрольно-инспекционная деятельность в современной

образовательной организации" (ИНО МГПУ), эксперт-методист, руководитель

экспертного бюро "ПРО-сегмент"

              3. Результаты ВПР за 2021 год как один из показателей МСОКО.

   С.В. Шапарина, заместитель председателя комитета по образованию,

заместитель председателя муниципального методического совета

                                               (Временной регламент выступления - не более 7 мин.)

             4. Методическая работа в образовательных организациях

Ханты- Мансийского района.

И.М. Сперанская, заместитель директора МАУ ХМР «ММЦ»

(Временной регламент выступления - не более 5 мин.)

              5. Результаты апробации модели оценки ИКТ-компетенций работников

общеобразовательных организаций на территории Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры в 2022 году.

Ю.С. Филиппова, старший методист МАУ ХМР «ММЦ»

(Временной регламент выступления - не более 7 мин.)

              6. Представление опыта и результата инновационной деятельности, влияние

на результативность работы образовательного учреждения.

         Е.В. Красникова, заместитель директора по УР

МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово»

 (Временной регламент выступления - не более 5 мин.)

          7. Представление опыта и результата инновационной деятельности, влияние на

результативность работы образовательного учреждения. Две площадки.

 С.Л. Иванова, заместитель директора по ВР   МКОУ ХМР «СОШ д.Шапша»

(Временной регламент выступления - не более 5 мин. по каждой)

User
Выделение

          8. Представление опыта и результата инновационной деятельности, влияние на

результативность работы образовательного учреждения.

Е.А. Ахмедьянова, заместитель директора по ВР

МКОУ ХМР «СОШ с.Селиярово»

(Временной регламент выступления - не более 5 мин.)

            9. Представление опыта и результата инновационной деятельности, влияние на

результативность работы образовательного учреждения.

                           Н.Ю. Захарова, заместитель заведующего МАДОУ ХМР

«Детский сад «Березка» п. Горноправдинск

(Временной регламент выступления - не более 5 мин.)

           10. Представление опыта и результата инновационной деятельности, влияние

на результативность работы образовательного учреждения.

Е.Л. Храмова, заместитель заведующего по ВР МКДОУ ХМР «Детский сад

«Сказка» п .Горноправдинск»

 (Временной регламент выступления - не более 5 мин.)

           11. Представление опыта и результата инновационной деятельности, влияние

на результативность работы образовательного учреждения.

                          Л.И. Худова, воспитатель МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый»

(Временной регламент выступления - не более 5 мин.)

            12. Представление опыта и результата инновационной деятельности, влияние

на результативность работы образовательного учреждения.

Р.Ф. Филатова, воспитатель МКДОУ ХМР «Детский сад

«Родничок» п. Выкатной»

(Временной регламент выступления - не более 5 мин.)

            13. Представление опыта и результата инновационной деятельности, влияние

на результативность работы образовательного учреждения.

С.В. Чернякова, воспитатель МКОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п.Луговской»

  Ю.Н. Веретенникова, воспитатель МКОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п. Луговской»

(Временной регламент выступления - не более 5 мин. каждому)

             14. Разное.

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

№ 06-Пр-561 от «14» октября 2022 г.

Состав участников муниципального методического совета

Дата проведения: 25.10.2022

Время проведения: 15.00 часов

№ ФИО Должность

1. Бусова Марина

Николаевна

Исполняющий обязанности председателя

комитета по образованию, председатель

муниципального методического совета

2. Шапарина

Светлана

Васильевна

Заместитель председателя комитета по

образованию, заместитель председателя

муниципального методического совета

3. Сперанская

Ирина

Михайловна

Заместитель директора муниципального

методического центра, заместитель

председателя муниципального методического

совета

4. Филиппова

Юлия

Степановна

Старший методист муниципального

методического центра, секретарь

муниципального методического совета

5. Тимофеева

Наталья

Николаевна

Начальник отдела воспитательной работы и

дополнительного образования

7. Фищук Анна

Сергеевна

Учитель математики МКОУ ХМР «СОШ         с.

Кышик», руководитель районного

методического объединения учителей физики,

информатики, математики

8. Чередникова

Ирина

Александровна

Учитель химии, биологии МБОУ ХМР «СОШ

с. Цингалы», руководитель районного

методического объединения учителей химии,

биологии, географии

9. Илларионова

Наталья

Александровна

Учитель русского языка, заместитель директора

по УР МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю.

Ахметшина  п. Кирпичный», руководитель

районного методического объединения

учителей русского, литературы, иностранных

языков

10. Мозер Нина

Николаевна

Учитель истории, экономики, обществознания

и права МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»,

руководитель районного методического

объединения учителей истории,

обществознания

11. Гайль Татьяна

Дмитриевна

Учитель физкультуры, МКОУ ХМР «СОШ им.

Ю.Ю. Ахметшинап п. Кирпичный»,

руководитель районного методического

объединения учителей физкультуры,

технологии, ОБЖ

12. Сливко Татьяна

Михайловна

Заместитель директора, учитель начальных

классов, МКОУ ХМР «СОШ с. Батово»,

руководитель районного методического

объединения учителей начальных классов

13. Абзалова

Инира

Маратовна

Старший воспитатель МАДОУ ХМР «Детский

сад «Березка» п. Горноправдинск»,

руководитель районного методического

объединения  воспитателей дошкольных

образовательных организаций

Приглашенные

14. Руководители образовательных организаций

15. Заместители руководителей образовательных организаций

16. Методисты образовательных организаций